
Modul von bis Betreuungsart

1 7:00 12:00 Regelplatz 5,00 180,00 € 0,00 €

2 7:00 12:30 Mittagsplatz 5,50 198,00 € 0,00 €

3 7:00 14:00
erweiterter 

Mittagsplatz
7,00 252,00 € 36,00 €

4 7:00 15:30 Ganztagsplatz 8,50 306,00 € 90,00 €

5 8:00 13:00

Waldgruppe

(nur Kita Bad 

König)

5,00 195,00 € 0,00 €

6 7,30 284,70 € 46,80 €

Modul von bis Betreuungsart

7 7:00 14:00 Krippenplatz 7,00 273,00 €

8 7:00 15:30
Krippenplatz

ganztags
8,50 331,50 €

Kita Krippe

75,00 € --

50,00 € --

75,00 € 50,00 €

12,00 €

10,00 €

Essensbeitrag  / Monatspauschale 

Mittagessen Kitakinder 5 Tage in Nieder-Kinzig 

Mittagessen Kitakinder 3 Tage in Nieder-Kinzig 

Mittagessen Kitakinder 5 Tage in Bad König 

Die Ev. Kindertagesstätten Bad König und Nieder-Kinzig werden unter der Trägerschaft des Ev. Dekanats Odenwald betrieben. 

Die Beiträge und Gebühren wurden durch das Dekanat Odenwald, mit Wirkung zum 01.09.2023 festgesetzt. 

Sofern sich der zu zahlenden Beitrag bzw. die Gebühren aus variablen Beiträgen / Gebühren ergeben, werden die im Vormonat in Anspruch 

genommenen Mengen mit den jeweiligen Beiträgen multipliziert und zum Fälligkeitsdatum fällig. Bei Vorliegen eines Einzugsmandates werden diese 

Beträge gemäß dem Zahlungsplan durch die Regionalver-waltung Starkenburg/Ost unter Angabe der 

GläubigerID und der Mandatsreferenz eingezogen. Eine gesonderte Abbuchungsanzeige erfolgt nicht. 

Gebührentabelle der Evangelischen Kindertagesstätten Bad 

König und Nieder-Kinzig 

Ev. Dekanat

Odenwald

Betreuungsmodule Krippe 

(nur Kita Bad König) 
Betreungs-

umfang 

in Stunden Elternbeiträge

Betreuungs-

umfang 

in Stunden 

(Tag 

Gebühr ohne 

Beitragsfrei-stellung 

des Landes Hessens

Elternbeiträge
mit Beitragsfrei-

stellung 

Betreuungsmodule Kita

3 Tage (7:00 – 15:30 Uhr)

2 Tage von (07:00 – 12:30 Uhr) 

(nur Kita Nieder-Kinzig)

Frühstückspauschale Nieder-Kinzig 

Frühstückspauschale Bad König 



Die Ev. Kindertagesstätten Bad König und Nieder-Kinzig werden unter der Trägerschaft des Ev. Dekanats Odenwald betrieben. 

Die Beiträge und Gebühren wurden durch das Dekanat Odenwald, mit Wirkung zum 01.09.2023 festgesetzt. 

Sofern sich der zu zahlenden Beitrag bzw. die Gebühren aus variablen Beiträgen / Gebühren ergeben, werden die im Vormonat in Anspruch 

genommenen Mengen mit den jeweiligen Beiträgen multipliziert und zum Fälligkeitsdatum fällig. Bei Vorliegen eines Einzugsmandates werden diese 

Beträge gemäß dem Zahlungsplan durch die Regionalver-waltung Starkenburg/Ost unter Angabe der 

GläubigerID und der Mandatsreferenz eingezogen. Eine gesonderte Abbuchungsanzeige erfolgt nicht. 


